*Vers. 8.) Vox Domini concutientis desertum : & com-  
movebit Dominus desertum Cades,*

*M. 18.3  
Hac Patres, maxime Basil. Theodoret. Niciphor.  
Euthymius, & de Latinis Augus. cum reliquis, qui con-  
ciliabantur ipsum. Ambrol. autem ait, postquam Christus  
filius crucifixus est, & mundus a culpis mundatus est, ge-  
hemme ignem extinxit. Quamquam quod attinet ad  
ignem, idem docet Gregor. In Inferno luminis aquid  
habitum, non ad consolacionem, sed ut magistrorum  
qua legaqueas quoque fuisse fecum in tormento  
Reprobi, flamma illustrans vifur lunt, quorum amore  
deliquerunt. Probat example Epulonis, de quo Lucas  
17. & qui sicut in fornace illi iustis adebat signis ad  
tolatum, non ad supplicium; ita in Inferno lucer non  
ad consolacionis gratiam, sed ad penam, habetque sup-  
plicium simul oblecturatis, & luminis, quemadmodum  
& his exprimur, quidquarundam redarum flamma  
lacet oblectura.*

**Quæst. 112.** **De supplicio ignis inferno, tradita.**

Artathæ. **Ita**, qui nomen ejus gerit, in Questionibus et respondet id fibi wellæ loci patientis verbæ, non nisi Christi dicendum supplicium ignis, ut his lucet iustis peccatores cremer. Jam ante Incarnationem, & modicane iudicium, Inferni ignem ex modo cruciae non dixero, quo semper et in æternum cruciabatur: quamvis de bicuret illa iudicare fenus non posse nisi post resurrectiōnem. Quod ad lucendum iustis ignem dandum dicit, intelligo iuxta vulgarem sententiam, quod est, & alia ignea sint, solaque splendidae post iudicium cunctarum, vel quod si libuerit Iusti cernere ignem Damatorum, splendet ad oculos eorum: qui vis interlucet ipsius, ut discutatur. Qui parant lucem initio cretam ab igne solis corpore (ne quis credere hunc esse illius auctorem) & euandum solem factum polt plantas (ne pariter exanimetur auctor) volumen Dei virtute sic qualitatatem ante subiectum extitit idque confirmant patientes sententia. Sic Proclus in cap. 12 p. 7.

*Vox Domini intercedentes flammam ienit. ) August.  
precedens Symmachus, ~~zerradiisque~~, dividens.  
Hieron. dividens. Ho valer ~~languore~~, **DNI** chafus,  
diciturque istud praetertim de petris, ac lignis quibus ex-  
ciduntur ac dolantur, quasi denotare admirabilis illa  
vis, ut è tate ferri, ac levi corpore nubis, tamquam è ve-  
nis duri filicis, ferri, seu chalybe percutius, non scintil-  
lans.*

... in Cales tempore sub monasterio fuisse; hinc positum jugum populi contra Dominum, qui sanctificatus est in eis per illud miraculum et a qua sanctificatus est nomine *Cades* loco indutum est.  
Prater istam tunc ubem, tunc deferuntur. *Cades*: no-

Praterit tum item, tum deuterum, *Cades* nomine utribus propinquo Tytorum agro in regione Galilæa, ubi Jonathan Machabœus debellavit Demetrium principes<sup>4</sup>. Vocat Cædulan Jótephus e, & Cædulus, Cydiam, Selecham, Cardes, Tarlam, Cydifuni Hieron.<sup>5</sup> Lege Theatrum Terra sancta Christiani Adriachoni. Sed & alia penitus diversa Cades centenaria cujus præcipue laudatur palma in Ecclesiastici libro b, quam Peterius tamen minimè distinxit, nam ut idem Ferdinandus post Iancinum k, obteravit, Greci vocatur *Tesf*<sup>6</sup>, vel *Eysydd*<sup>7</sup>. Gaddi, aut Engaddi, locus habet proculab Jericho iuxta Mare mortuum, ubi David latuit, & altera vocatur Abilonianham m. Topiologum deserti boni, malique, *Cades*, ac *Iudea* max, tractat Ricardus, hoc est, landi, & terreni, juxta modum quod dicitur, *littera* et *scriptura*.

1. *Hieron. concusit. agerum.* & Hieron. *Vox Domini fortis, facies deformat;* quod significat editio Symmachi, sed in obliquo calu, *terras & Aquilas ab horre.* Auguſt. *Commonvites foliitudinem.* Alibi Hieron. *Concussit foliitudinem;* quo puto Platerianum Romanum, & Ambro. Hebraeum ex *VII. 1. 3.* abit, quod idem Hieron, obliterat esse parcer facere conseruare. *Ille loquitur:* *Antequam parturier, peperis, &c.* Nunquid parturier terra in die una, aut parturier gens simile, &c. Nunquid ergo, qui alias parere faciat, ipso non pariam, dicit Dominus. Siego, & quigenitamente certis tribus, *terris ero, at Dominus Deus tuus.* *Vox Domini parvus factus deformat,* inquit. Hieron. *ut deforma- prius Ecclesiagenez.* & *Parficiant cervi, &c.*

2. *lociones nominum illorum.* Aliquæ præterea aboliti per deformat Gentiles. *Cades* verò *Judaos intelligunt;* qui profecti sunt sanctitatem, & *deorum tandem reliquias salvæ fient.* & Cor item cuiusvis peccatoris deformat vocat, propter sterilitatem; *incultum;* propter negligientiam: *inhabituum à feris* propter monstra peccatorum: *infractionum;* propter pravos habitus. Ambro. *et alii, Ecclesiam,* quæ anteā dicebatur *ut deformat Cades;* hoc est, deformat sanctitatem, id est, *que sanctitatis filios non habebat, copiæ parere cervos, & lantorum suorum emittere greges,* qui terpentes interficiant, qui venena contemnat. *Hoc sequenti versu indicatur.*

3. *Paul.*  
4. *Paul. ur-  
bem Cades  
laudata.*  
5. *Distinctio  
non obser-  
vatur à re-  
latione.*  
6. *Paul. ad  
I. Reg. 24.2  
1. Par. 2.  
2. Topo-  
logia.  
3. Rom. 12.  
4. 1. Corin-  
thi.  
5. 1. Corin-  
thi. 2. 1. 2.*

*Ideo verbum יְמִינָה jaschil, à יְמִינָה chol, significare potest concurrere, nimirum tremore tremafacere, dolore afftere, ac nominatum illo, qui est a parturienti nisi. Quare optimè Lxx. exprestanter figuratum parturientem per *excusum*, id est, *concurre*, nam dum terra tremit, sicut per metaphoram dicitur *mutare*. ac er-*

**P**ost laudatum vocis Dei potentiam in elementis, laudat nunc Platæ in animalibus, laudaturus deinceps hominibus. Ponit autem exemplum in cervina specie, in qua mirabilis est pariendi ratio. Hanc in eo confitere dicunt, quod quoniam sit difficilis ob angustum vulva, ut id est Sitiæ herba urat cerva, teste Plinio, Diocoride q, Cicerone r, ad facilias partendum, (Aristoteles, & Plinius eam herbam statim à parti, illas edere scribunt) fecerat tamen perfectus editur, qui statim ad pustum pergit, ne reveratur ad matrem. Job scribit de cervarum conceptu, partuque hæc omnia: quid incurvant ad partum, & pariendo rugitur emituntur? Spontenus filii cœrum, & pergit ad pustum, & non revertantur ad eas. Atias explicat, ut non modò immortales res, quod autem dictum est, vocis diuinæ vi, aquilonis diffundit, sed vel agilissimam animantem cuiusmodi cervæ, quæ fibi caevore posse fuga videtur adeo tremescit, ac debilitatem suam prostratur, ut non possit.

Apollon, optative exponit *apollonem* *la communis*.  
Deseruum Cades latissime patet, ita ut appelleare  
tur quoque Pharaon, & Sin, & est nomen quoque ci-  
vitatis, que prius vocabatur Milphat q. in finibus Idu-  
mæ, ac limes australis terra Reominationis: immo  
dileto appellationem videatur dedisse. A monte Si-  
nai ad usque deserti partem, qua diebatur Pharaon  
ipatum erat rurum dierum, ut minimum s. siueque ad  
urbanum Cades, ad quam protendebatur eadem deserti  
pars, Pharaon, undecim u. si Cades, & Cades barne duc-  
tum loci conjuncti Petra in Arabia, nomita esse  
siue manu. Hanc apud Apollonem.

ammonius. Hoc afferunt cum Andrea Mafio & Antonio Guevara y. Joannes Ferdinandus z. Benedictus Peregrinus c. Confirmat Misius restinatio Chaldei Paphratite, qui pro utravis veritati DPL reket. Docent autem omnes illi, mandatorum decumanum quinam, & trigesimam tertiam eadem factum in loco, quia errantibus eis temporibus Hebrewi. Faret quoque Hieron. Tractatu de Locis Hebreis, qui narrat in Cades Barne concrititate, in Cedes conveniente, nimirum Mariae fororis Moysis mors & exulta, de ruge aqua Lorini in p[ro]p[ri]a T[er]m. I.